
PORTARIA Nº. 1.176/2016 Patos (PB), 16 de Dezembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I – TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 1045/2016, datada de 21 de Outubro de 2016 que EXONERAR

o (a) servidor (a) MARIA DE LOURDES CORCINO XAVIER, que exerce o Cargo de Provimento em Comissão de
DIRETOR ADMINISTRADOR ADJUNTO da Creche Igor Mota, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

II – Esta portaria retroagi seus efeitos legais ao dia 01 de Dezembro de 2016.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 16 de Dezembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 1.177/2016 Patos (PB), 16 de Dezembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I - NOMEAR o (a) senhor (a) FERNANDA DOS SANTOS APRIGIO, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria retroagi seus efeitos legais ao dia 01 de Dezembro de 2016.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 16 de Dezembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 1.178/2016 Patos (PB), 16 de Dezembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos (PB):

R E S O L V E :
I - NOMEAR o (a) senhor (a) TALITA NÓBREGA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
II – Esta portaria retroagi seus efeitos legais ao dia 01 de Dezembro de 2016.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

ATOS D PREFEITOO

PATOS PB-

PÁG 01

PATOS PB DE/ , SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO 2016

FRANCISCA GOMES ARAÚJO MOTA
Prefeita Constitucional (Afastada)

LENILDO DIAS DE MORAIS
Vice-Prefeito (Prefeito em Exercício)

VARLINDO NÓBREGA CARNEIRO
Chefe de Gabinete

MARCOS TÚLIO RODRIGUES ATHAYDE
Secretário de Administração

ARNON MEDEIROS SANTOS
Secretário de Finanças

NILTON JOSÉ DANTAS WANDERLEY
Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão

OSMAN BATISTA DE MEDEIROS
Secretário de Educação

RAYANNE DA NÓBREGA DANTAS
Secretário de Saúde

EDUARDO AUGUSTO FREIRE RABAY
Secretário de Agricultura

AMANDA SILVA COSTA
Secretária de Meio-Ambiente

FABIANO DE CALDAS BATISTA
Secretário de Controle Interno

GÉRCIA DANTAS DA COSTA
Secretária de Desenvolvimento Social

CLÁUDIA EMILIANO BARBOSA
Secretário Desenvolvimento Econômico e Habitação

LUIZ TADEU DIAS MEDEIROS
Secretária de Infra-Estrutura e Urbanismo

MÁRCIO WANDERLEY DANTAS
Secretário de Serviços Públicos

CLAUDINOR LÚCIO DE SOUSA JÚNIOR
Procurador Geral do Município

JAMENSON DA SILVA
Superintendente da STTRANS

SAULO DE ARAÚJO BRITO
Superintendente do PATOSPREV

FRANCISCO JACINTO DA SILVA
Secretário de Defesa do Consumidor - PROCON

E X P E D I E N T E

Publicação: Wender César Bezerra

Patos – PB, em 16 de Dezembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 1.179/2016 Patos (PB), 16 de Dezembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I - NOMEAR o (a) senhor (a) BRUNO NÓBREGA FERNANDES, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E PROGRAMAÇÃO, com lotação na
SECRETARIA DE SAÚDE.

II – Esta portaria retroagi seus efeitos legais ao dia 03 de Novembro de 2016.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 16 de Dezembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 1.180/2016 Patos (PB), 16 de Dezembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I - NOMEAR o (a) senhor (a) EULÂMPIO DANTAS SEGUNDO, para exercer a função de

COORDENADOR GERAL DA UNIDADE DE PRONTO ATEDIMENTO – UPA DR OTAVIO PIRES DE LACERDA, com
lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, sem ônus para o Município.

II – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 16 de Dezembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

ADMINISTRAÇÃO

EM
 B

R
A
N
CO


